



**REJESTR ZMIAN**  
**w Przewodniku Beneficjenta Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013**  
**w wersji z dnia 17 kwietnia 2014 r.**

**Zmiany w tekście Przewodnika Beneficjenta RPO WP**

Nr zmiany	Nr i tytuł rozdziału Przewodnika Beneficjenta RPO WP	Dotychczasowy zapis w dokumencie w wersji z dnia 17 kwietnia 2014 r.	Nowy zapis	Powód zmiany
1.	Rozdział 3 – Zasady poprawnego przygotowania i wypełnienia wniosku o dofinansowanie projektu	<b>3.3. Pomoc publiczna, str. 16</b> Uaktualniono wspólnotowe oraz krajowe podstawy prawne do udzielania pomocy publicznej w związku z wejściem w życie następujących aktów prawnych: 1) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.); 2) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 r.); 3) Wytycznych Komisji (WE) w sprawie krajowej pomocy regionalnej na lata 2014-2020 (Dz. Urz. UE C 209 z 23.07.2013 r.); 4) Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 listopada 2014 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej, pomocy na usługi doradcze związane z przygotowaniem inwestycji początkowej oraz pomocy na usługi doradcze związane z realizacją inwestycji początkowej w ramach regionalnych programów operacyjnych przyjętych na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2014 r., poz. 1697); 5) Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 listopada 2014 r. w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej, pomocy na usługi doradcze związane z przygotowaniem inwestycji początkowej oraz pomocy		Dostosowanie zapisów do aktualnego stanu prawnego.

		<p><i>na usługi doradcze związane z realizacją inwestycji początkowej przez fundusze rozwoju obszarów miejskich w ramach regionalnych programów operacyjnych przyjętych na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2014 r., poz. 1699);</i></p> <p>6) <i>Obwieszczenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1719);</i></p> <p>7) <i>Obwieszczenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy de minimis przez fundusze rozwoju obszarów miejskich w ramach regionalnych programów operacyjnych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1720);</i></p> <p>8) <i>Obwieszczenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy na rewitalizację w ramach regionalnych programów operacyjnych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1736);</i></p> <p>9) <i>Obwieszczenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy ze środków instrumentów inżynierii finansowej w ramach regionalnych programów operacyjnych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1771);</i></p> <p>10) <i>Obwieszczenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy na projekty w zakresie badań i rozwoju w ramach regionalnych programów operacyjnych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1774);</i></p> <p>oraz z uwagi na wygaśnięcie poniżej wymienionych programów pomocowych:</p> <p>1) <i>Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 7 grudnia 2009 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w zakresie: energetyki, infrastruktury telekomunikacyjnej, infrastruktury sfery badawczo-rozwojowej, lecznictwa uzdrowiskowego w ramach regionalnych programów operacyjnych (Dz. U. z 2009 r. Nr 214, poz. 1661 ze zm.);</i></p> <p>2) <i>Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania pomocy na szkolenia w ramach regionalnych programów operacyjnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1535);</i></p> <p>3) <i>Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 1 grudnia 2010 r. w sprawie udzielania pomocy na usługi doradcze dla mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 235, poz. 1549).</i></p>	
2.		<p>(...)</p> <p><u>Należy podkreślić, że krajowe podstawy prawne umożliwiające udzielanie pomocy publicznej w ramach regionalnych programów operacyjnych wdrażanych w latach 2007-2013 obowiązują do dnia 30 czerwca 2014 r. Istotnym jest zatem, aby wszystkie umowy o dofinansowanie projektów w ramach RPO WP zostały podpisane w terminie obowiązywania stosownych podstaw</u></p>	<p>(...)</p> <p><u>Warto zauważyć, że część rozporządzeń regulujących zasady udzielania pomocy publicznej w ramach regionalnych programów operacyjnych wdrażanych w latach 2007-2013 wygasła z dniem 30 czerwca 2014 r.</u></p> <p><u>Jednocześnie w celu zapewnienia ciągłości prawnej dla udzielania pomocy publicznej, KE wydała nowe akty prawne określające warunki udzielania pomocy w latach</u></p>

		<p><u>prawnych do udzielania pomocy w danym zakresie tj. do dnia 30 czerwca 2014 r.</u></p> <p>(...)</p> <p>Szczegółowe informacje dotyczące pomocy publicznej zawarte są w „Wytycznych dla beneficjentów w zakresie stosowania pomocy publicznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013”, które stanowią Załącznik nr 3 do niniejszego Przewodnika.</p>	<p><u>2014-2020. W oparciu o zreformowane prawo wspólnotowe niektóre krajowe podstawy prawne, umożliwiające udzielanie pomocy publicznej w okresie programowania 2007-2013, zostały zaktualizowane lub zastąpione nowymi. Tym samym ramy czasowe obowiązywania tych programów pomocowych zostały wydłużone zgodnie z terminami wskazanymi we właściwych rozporządzeniach.</u></p> <p><u>Do umów o dofinansowanie projektów zawartych przed dniem wejścia w życie nowych bądź zaktualizowanych schematów pomocy publicznej, stosuje się przepisy dotychczasowe.</u></p> <p><u>Do oceny wniosków o dofinansowanie i podpisywania umów dla projektów złożonych po dniu wejścia w życie nowych rozporządzeń stosuje się obecnie obowiązujące zasady.</u></p> <p>(...)</p> <p>Szczegółowe informacje dotyczące pomocy publicznej zawarte są w „Wytycznych dla beneficjentów w zakresie stosowania pomocy publicznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013”, które stanowią Załącznik nr 3 do niniejszego Przewodnika. <u>Jednakże z uwagi na wprowadzoną modernizację przepisów prawa z zakresu pomocy publicznej, umożliwiającą udzielania pomocy publicznej po dniu 30 czerwca 2014 r., w kwestiach szczegółowych dla danego programu pomocowego, tj. odnoszących się do warunków kwalifikowalności wydatków, maksymalnej intensywności pomocy, kumulowania pomocy czy spełniania efektu zachęty, należy postępować zgodnie z zasadami opisanymi w odpowiednich rozporządzeniach.</u></p> <p><u>Zapisy Przewodnika i jego załączników w tym zakresie mają zastosowanie dla konkursów nr 3.1. 4, 5.5. 2 i 6.1. 2 jedynie w odniesieniu do zasad ogólnych dotyczących identyfikowania występowania pomocy publicznej w projektach dofinansowanych w ramach RPO WP.</u></p>	
--	--	---	---	--

<p>3.</p>	<p><b>Rozdział 8 – Umowy o dofinansowanie projektu</b></p>	<p><b>8.3. Zmiany w realizacji projektu, str. 59</b></p> <p>(...)</p> <p>Przy akceptacji projektu zmian IZ RPO WP bierze pod uwagę, czy proponowane zmiany są niezbędne dla realizacji projektu i czy nie spowodują zagrożenia dla osiągnięcia celów projektu. <b>Zmiany te nie powinny zwiększać kwoty przyznanego dofinansowania.</b> W uzasadnionych przypadkach, <b>w szczególności dla projektów, w ramach których zmniejszeniu uległa wartość wydatków kwalifikowalnych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego (powstały tzw. oszczędności poprzetargowe),</b> IZ RPO WP może wyrazić zgodę na:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– utrzymanie kwoty dofinansowania przyznanej decyzją ZWP i w rezultacie zwiększenie udziału procentowego<sup>67</sup> dofinansowania w wydatkach kwalifikowalnych;</li> <li>– rozszerzenie zakresu rzeczowego projektu (z wyłączeniem części dotyczącej promocji projektu i wynagrodzeń związanych z zarządzaniem projektem), pod warunkiem, że zwiększony zakres projektu jest spójny z celem projektu oraz pozytywnie wpływa na jego efekty i wskaźniki.</li> </ul> <p>W przypadku propozycji rozszerzenia zakresu rzeczowego projektu należy wyczerpująco udokumentować, że nowy element projektu jest lub będzie zgodny z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami obowiązującymi w ramach RPO WP, w szczególności:</p> <p>(...)</p> <p><sup>67</sup> Z uwzględnieniem maksymalnego poziomu dofinansowania w danym działaniu/poddziałaniu/konkursie, a także przy zachowaniu zasad wynikających z programów pomocy publicznej lub</p>	<p>(...)</p> <p>Przy akceptacji projektu zmian IZ RPO WP bierze pod uwagę, czy proponowane zmiany są niezbędne dla realizacji projektu i czy nie spowodują zagrożenia dla osiągnięcia celów projektu. W uzasadnionych przypadkach IZ RPO WP może wyrazić zgodę na:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– utrzymanie kwoty dofinansowania przyznanej decyzją ZWP i w rezultacie zwiększenie udziału procentowego dofinansowania w wydatkach kwalifikowalnych<sup>69</sup> <b> bądź zwiększenie wartości wydatków kwalifikowalnych i w konsekwencji kwoty dofinansowania<sup>70</sup>;</b></li> </ul> <p><b>i/lub</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>– rozszerzenie zakresu rzeczowego projektu (z wyłączeniem części dotyczącej promocji projektu i wynagrodzeń związanych z zarządzaniem projektem), pod warunkiem, że zwiększony zakres projektu jest spójny z celem projektu oraz pozytywnie wpływa na jego efekty i wskaźniki.</li> </ul> <p><b>Ewentualne zgody na zmiany, o których mowa powyżej będą podejmowane z uwzględnieniem maksymalnego poziomu dofinansowania w danym Działaniu/Poddziałaniu, a także przy zachowaniu zasad wynikających z programów pomocy publicznej lub wyliczenia luki finansowej (jeśli dotyczy).</b> W przypadku propozycji rozszerzenia zakresu rzeczowego projektu należy wyczerpująco udokumentować, że nowy element projektu jest lub będzie zgodny z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami obowiązującymi w ramach RPO WP, w szczególności:</p> <p>(...)</p> <p><sup>69</sup> Dla projektów, w ramach których zmniejszeniu uległa wartość wydatków kwalifikowalnych w wyniku rozstrzygnięcia</p>	<p>Doprecyzowanie zapisów w celu wyeliminowania ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych zawartych w nich uregulowań .</p>
-----------	--	--	--	--

		wyliczenia luki finansowej (jeśli dotyczy).	postępowań o udzielenie zamówienia publicznego (powstały tzw. oszczędności przetargowe). <sup>70</sup> Dla projektów, w ramach których zwiększeniu uległa wartość wydatków kwalifikowalnych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.	
--	--	---	---	--

### Zmiany w załącznikach do Przewodnika Beneficjenta RPO WP

Nr zmiany	Nr i tytuł załącznika Przewodnika Beneficjenta RPO WP	Dotychczasowy zapis w dokumencie w wersji z dnia 17 kwietnia 2014 r.	Nowy zapis	Powód zmiany
1.	<b>Załącznik 3 – Wytyczne dla beneficjentów w zakresie stosowania pomocy publicznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013</b>	<p><b>1. Wstęp, str. 59</b></p> <p>(...)</p> <p>W związku z powyższym, wytyczne mają charakter poradnika dla beneficjenta, wprowadzającego go w trudną dziedzinę prawa wspólnotowego, jaką jest pomoc publiczna. Jednocześnie wytyczne nie powinny być traktowane jako wykładnia przepisów o pomocy publicznej w konkretnym przypadku. Wszystkie przykłady przygotowane w ramach mają charakter edukacyjny i nie odnoszą się do konkretnych podmiotów na rynku a ewentualna zbieżność nazw jest czysto przypadkowa.</p>	<p>(...)</p> <p>W związku z powyższym, wytyczne mają charakter poradnika dla beneficjenta, wprowadzającego go w trudną dziedzinę prawa wspólnotowego, jaką jest pomoc publiczna. Jednocześnie wytyczne nie powinny być traktowane jako wykładnia przepisów o pomocy publicznej w konkretnym przypadku. Wszystkie przykłady przygotowane w ramach mają charakter edukacyjny i nie odnoszą się do konkretnych podmiotów na rynku a ewentualna zbieżność nazw jest czysto przypadkowa.</p> <p><u>UWAGA: Część rozporządzeń regulujących zasady udzielania pomocy publicznej w ramach regionalnych programów operacyjnych wdrażanych w latach 2007-2013, opisanych w niniejszych wytycznych, wygasła z dniem 30 czerwca 2014 r.</u></p> <p><u>Jednocześnie w celu zapewnienia ciągłości prawnej dla udzielania pomocy publicznej, KE wydała nowe akty prawne określające warunki udzielania pomocy w latach 2014-2020. W oparciu o zreformowane prawo wspólnotowe niektóre krajowe podstawy prawne, umożliwiające udzielanie pomocy publicznej w okresie programowania 2007-2013, zostały zaktualizowane lub</u></p>	Dostosowanie zapisów do aktualnego stanu prawnego.

		<p><u>zastąpione nowymi. Tym samym ramy czasowe obowiązywania tych programów pomocowych zostały wydłużone zgodnie z terminami wskazanymi we właściwych rozporządzeniach.</u></p> <p><u>Do umów o dofinansowanie projektów zawartych przed dniem wejścia w życie nowych bądź zaktualizowanych schematów pomocy publicznej, stosuje się przepisy dotychczasowe.</u></p> <p><u>Do oceny wniosków o dofinansowanie i podpisywania umów dla projektów złożonych po dniu wejścia w życie nowych rozporządzeń stosuje się obecnie obowiązujące zasady.</u></p> <p><u>Z uwagi na wprowadzoną modernizację przepisów prawa z zakresu pomocy publicznej, umożliwiającą udzielania pomocy publicznej po dniu 30 czerwca 2014 r., w kwestiach szczegółowych dla danego programu pomocowego, tj. odnoszących się do warunków kwalifikowalności wydatków, maksymalnej intensywności pomocy, kumulowania pomocy czy spełniania efektu zachęty, należy postępować zgodnie z zasadami opisanymi w odpowiednich rozporządzeniach.</u></p> <p><u>Zapisy niniejszych wytycznych w tym zakresie mają zastosowanie dla konkursów nr 3.1. 4, 5.5. 2 i 6.1. 2 jedynie w odniesieniu do zasad ogólnych dotyczących identyfikowania występowania pomocy publicznej w projektach dofinansowanych w ramach RPO WP.</u></p>	
2.	Załącznik 10 - Tabela wskaźników produktu i rezultatu na poziomie projektu	<p>W Tabeli wskaźników produktu i rezultatu na poziomie projektu dodano w ramach Działania 3.1. <i>Rozwój i integracja systemów transportu zbiorowego, 5.5. Infrastruktura energetyczna i poszanowanie energii</i> i 6.1. <i>Infrastruktura wzmacniająca potencjał turystyczny</i> nowe wskaźniki produktu i rezultatu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wskaźnik produktu projektu: „liczba sporządzonych/uzyskanych dokumentów, analiz, decyzji, opracowań”,</li> <li>- wskaźnik rezultatu projektu: „liczba wspartych projektów w fazie przygotowawczej”.</li> </ul>	Zmiany wprowadzone z uwagi na konieczność doprecyzowania charakteru przedsięwzięć oraz zasad przygotowywania projektów polegających na
3.	Załącznik 14 - Wytyczne dotyczące przygotowywania	<p>Wprowadzono nowe Załączniki:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- nr 14.3 – <i>Wytyczne dotyczące przygotowywania projektów polegających na opracowaniu dokumentacji projektowej w ramach Działania 3.1 RPO WP;</i></li> </ul>	

	<p>projektów polegających na opracowaniu dokumentacji projektowej</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>nr 14.4</b> – <i>Wytyczne dotyczące przygotowywania projektów polegających na opracowaniu dokumentacji projektowej w ramach Działania 5.5 RPO WP;</i></li> <li>- <b>nr 14.5</b> – <i>Wytyczne dotyczące przygotowywania projektów polegających na opracowaniu dokumentacji projektowej w ramach Działania 6.1 RPO WP.</i></li> </ul>	<p>opracowaniu dokumentacji projektowej, będących przedmiotem dofinansowania w ramach planowanych konkursu nr 3.1._4, 5.5._2 i 6.1._2.</p>
--	---	--	--

Ponadto w tekście Przewodnika Beneficjenta RPO WP dokonano drobnych aktualizacji. Kolorem czerwonym zaznaczono zmienione elementy.